B

CCCLXXII. — JOSEPHO.

Pulchre quidem cœpisti fortis animi specimen exhibere: at non item nunc quoque, ut ad nos affertur. Verum similis es iis quæ in petra sæta sunt, ac statim quidem exorta sunt, verum fructuum tempore oblanguerunt, ac defecerunt. Atqui oportet eum qui monastici certaminis cupiditate flagrat, ad ipsius subjectionem, tanquam ad turris exstructionem accedere, ne alioqui, cum præclare ac magnifice cœperit, nec postea ad idem virtutis iter sese ex-

C

CCCLXXIII. — PALLADIO SUBDIACONO.

De omni tentatione generose perferenda.

Cum inferi portæ, quæ quidem sunt omnia ignea diaboli tela, adversus rectam atque ab omni reprehensionis labe alienam fidem prævalere nequeant, cumque periculum, et nuditas, et mors a Christo nos sejungere minime possint, quidnam est, vir eximie, quod exiguus impetus Christi causa in te factos ægro atque impatienti animo fers? Firmo igitur ac stabili gradu consiste: atque et tentationes eæ, quæ jam coortæ sunt, exstinguentur, et quæ tibi comparantur, antequam eas experiaris, evanescent. Mentis enim ac sententiæ firmitas, et constantia vim machinarum irritam reddet.

D

98 CCCLXXIV. — ORIONI.

De vana gloria.

Assentator fastus, et sicca atque inanima superbia, et inanis ac terrena gloria de medio a nobis tollatur. Virtutum enim et dator et custos, exemplum nobis relinquens, his verbis utitur: « Gloriam ab hominibus non quæro ¹⁰. » Dei namque munus gloria est: etiamsi nominum effictores hujus vitæ umbræ vocabulum illud imposuerunt.]

CCCLXXV. — CYRO.

De paupertate.

Si paupertas mœrori est, divina hæc lex nihili dicitur: « Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum »¹¹. Quamobrem si hoc non expetimus, procul dubio ne illum quidem desiderio tenemur; sin autem illam gratis animis excipimus, etiam hujus cedamus mandatis.

CCCLXXVI. — EIDEM.

De paupertate.

Panis penuria, fames non est; nec vestium inopia, nuditas. Pilifer enim ille Baptista, et divitis janitor qui fame ac nuditate contabuit, in sempiterno ac finis omnis experti regno versantur et confortantur. Qui autem in ciborum voluptate ac hyssini vestibus divitiis circumfluebat, gehennam habet, ipsiusque ignem pro indumento.

CCCLXXVII. — OLYMPIO COMITI.

In Christi nativitate.

Natura præstantiorem, atque omnem sermonis facultatem superantem partum cuncta supra naturam secuta sunt, nimirum angeli ministerium, Joannis autem nativitatem officium, seininis expertus conceptio, partus ab omni labe immunis. His simile quoque ad iter magis præmonstrandum stellæ famulitium habuit, quæ non usitata via usa est, verum miro modo novum cursum tenuit. Ac propterea sapientes illos magos, hujusmodi rerum peritos, admiratione percussit, ipsisque, ut longum iter susciperent, persuasit.